5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация   Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» апреля 2020 г.                   № 66                 р.п. Усть-Донецкий
Об установлении отсрочки исполнения
обязательств по уплате арендных платежей

по договорам аренды муниципального имущества

Усть-Донецкого городского поселения субъектам
малого и среднего предпринимательства
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 г. № 670-р, постановлением Правительства Ростовской области  от  30.03.2020 № 254 "О принятии мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих государственное имущество Ростовской области, за исключением земельных участков", Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочку по уплате арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», предусмотренных  в 2020 году, и их уплату равными  частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон, на основании заявления, поданного в администрацию Усть-Донецкого городского поселения либо в муниципальное учреждение, предприятие.
2. Сектору земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения (Елжовой К.С.):

2.1. Направить уведомления субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимися арендаторами муниципального имущества муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», об отсрочке по уплате арендных платежей, в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
2.2. Установить, что срок рассмотрения заявления, поданного заявителем, составляет 3 рабочих дня.
2.3. Заключить дополнительные соглашения к договорам аренды муниципального имущества муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» с  поступившими от лиц заявлений об отсрочке по уплате  арендных платежей.
3. Утвердить форму дополнительного соглашения к договору аренды об отсрочке арендных платежей, согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания,  подлежит опубликованию  и размещению в сети Интернет  на официальном сайте  Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
           5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава  Администрации

   Усть-Донецкого городского поселения
                      С.В. Тузов

Постановление вносит

Сектор земельно-имущественных

отношений Администрации

Усть-Донецкого городского

поселения

Исп.:Елжова К.С.

Виза:Новикова А.А.
          Приложение к постановлению
 Администрации Усть-Донецкого городского поселения
от 10.04.2020г. № 66
Форма дополнительного соглашения к договору аренды об отсрочке арендной платы
Дополнительное соглашение
к договору аренды от ________________ № ____________
р.п.Усть-Донецкий                                                «____» __________ 2020г.

               Муниципальное образование «Усть-Донецкое городское поселение», в лице главы Администрации Усть-Донецкого городского поселения, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя или физического лица –арендатора)
стоящая(-ий, -ее) на учете в инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации _______________________________________________ под идентификационным номером налогоплательщика ____________________, КПП _________________, в лице ___________________________________________________________________________________________________________________________________,
                                                (должность, Ф.И.О.)
действующего (-ей) на основании________________________________________________________________________________________________________________________,
                     (наименование правоустанавливающего документа, дата, номер)
именуемая(-ый, -ое) в дальнейшем«Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору аренды от ___________________ № _______________(далее –Дополнительное соглашение) в соответствии с постановлением Администрации Усть-Донецкого городского поселения  от ___________________ № ________________ о нижеследующем:
1. Дополнить раздел ______ (указывается номер раздела об оплате)_____________________________________________________________________ (указывается наименование раздела об оплате)пунктом _______ (указывается номер пункта)следующего содержания:
« ______. Предусмотреть отсрочку арендной платы, подлежащей оплате в 2020 г., за муниципальное имущество (указывается имущество)   (вне зависимости от срока окончания договора аренды), при условии уплаты за указанный период платежей равными частями (долями) в 2021 году. Сумма отсрочки платежа за указанный период составляет ____________ (_____________________ рублей ________ копеек) без учета НДС (с учетом НДС).
              НДС рассчитывается Арендатором самостоятельно и направляется отдельным платежным поручением в доход бюджета по указанию налогового органа в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (указывается в случае, если арендодателем является Администрация Усть-Донецкого городского поселения).
             Сумма отсрочки платежа, указанная в настоящем пункте перечисляется Арендатором ежемесячно равными частями (долями) в 2021 году. Пени на сумму отсрочки платежа не начисляются, при условии исполнения Арендатором третьего абзаца настоящего пункта.».

          2. Окончание срока действия договора аренды от ______________ №______________, в том числе до наступления срока оплаты отсрочки платежа в соответствии с п.1 настоящего дополнительного соглашения, не освобождает Арендатора от ответственности по оплате в 2021 году суммы отсрочки платежа.
          3. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и подлежит государственной регистрации в органе Федеральной регистрационной службы (указывается в случае, если срок действия договора аренды не менее одного года).
          4. Дополнительное соглашение составлено в двух (трех) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один – для органа Федеральной регистрационной службы (указывается в случае, если срок действия договора аренды не менее одного года).
    5.Адреса и реквизиты Сторон:
	Арендодатель
	Арендатор

	Администрация Усть-Донецкого городского поселения

	Адрес:

Банковские реквизиты:

Глава Администрации Усть-Донецкого

городского поселения

__________________ / С.В.Тузов/

        М.П.
	Адрес:
Банковские реквизиты:
__________________/_____________/
          М.П.

Начальник сектора земельно-имущественных
 отношений Администрации Усть-Донецкого
городского поселения                                                                   К.С.Елжова
Начальник сектора по общим, правовым и

 кадровым  вопросам Администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                      А.А.Новикова